
Motion till riksdagen 

1989/90:A120 
av Elver Jonsson m.fl. (fp) 

med anledning av prop. 1989/90:125 Förslag om 
tilläggsbudget II till statsbudgeten för budgetåret 
1989/90 

Särskilda regionalpolitiska insatser i delar av Bergslagen 
och norra Sveriges inland 

Riksdagen fattade våren 198R beslut om det s. k. Bergslagspaket. Då avsattes 
200 milj. kr. till Asea Brown Boweri AB för åtgärder för att öka sysselsätt
ningen inom Ludvika kommun. Vi var redan i samband med detta förslag 
kritiska till den ensidiga satsningen på ABB. Vi anser att regionalpolitiken 
måste syfta till likabehandling. Alla företag inom regionen som kan anses ha 
förutsättningar att expandera borde ha erbjudits stöd. De föreslagna medlen 
till ABB borde redan 198R ha fördelats på regional nivå efter sedvanliga be
slut av länsstyrelse och länsarbetsnämnd. 

I efterhand kan det konstateras att de avsatta medlen till ABB bara i 
mycket liten utsträckning kommit att utnyttjas. Bolaget har inte alls expan
derat i området. utan sysselsättningen har i stället minskat med 200 personer. 
Det fattas fortfarande ca 500 arbetstillfällen för att nå den nivå sysselsätJ
ningen hade i regionen när gruvan i Grängesberg lades ned. 

Regeringen vill nu ånyo förlita sig på ABB. I propositionen sägs att ''ABB 
kommer att anstränga sig för att åter uppnå den tidigare sysselsättningsni
vån". Ett samarbete mellan Ludvika kommun. länsstyrelsen och ABB anser 
föredragande statsråd vara en fruktbar form för det fortsatta arbetet med 
att skapa nya arbetstillfällen. Regeringen vill anvisa totalt 158.6 milj.kr. som 
reservationsanslag för särskilda regionalpolitiska insatser i delar av Bergsla
gen och norra Sveriges inland. Av medlen skall arbetsgruppen redan från 
börj<�n fä disponera 15 milj.kr. Övriga medel skall användas till att stödja 
genomförandet av projekt som arbetsgruppen initierar. 

På samma sätt som tidig<�re menar vi att regionala stödformer inte får leda 
till godtycke utan till en regional utveckling som står i proportion till kostna
den. Vi anser att det fordras en ökad självständighet på länsnivå för iltt på 
häst a sätt lösa problem i en krisdrabbad region. Med anledning av sysselsätt
ningsproblemen i de aktuella delarna av Bergslagen bör länsanslaget till de 
aktuella länen förstärkas. Således avvisar vi regeringens förslag och menar 
att medlen i stället bör överföras till ordinarie anslag för regionala utveck
lingsinsatser. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen beslutar att de föreslagna medlen 158 600 000 kr. till 

Särskilda insatser i delar av Bergslagen och norra Sveriges inland för 
budgetåret 1989/90 överförs till ordinarie anslag för regionala utveck
lingsinsatser i enlighet med vad i motionen anförts. 

Stockholm den 4 april 1990 

E Iver J ansson (fp) 

Charloue Branting (fp) Kjell-Arne Welin (fp) 

Sigge God in (fp) 

Mot. 1989/90 

Al20 
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